
Министерство образования и науки Челябинской области

государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессиональная образовательная организация 

«Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко» 
(ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им. В.П. Омельченко»)

Приказ
24.11.2021 №629

«Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций и должностей»

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в 
ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностны­
ми (трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для 
третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественно­
го характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и госу­
дарства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных 
рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 
№18-0/10//П-906), Положения об оценке коррупционных рисков в государственном бюд­
жетном образовательном учреждении профессиональной образовательной организации 
«Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в ГБОУ ПОО «Магнитогорский 
технологический техникум им. В.П. Омельченко» (приложение № 1).
2. Утвердить перечень должностей, подверженных коррупционным рискам (приложение 
№ 2).
3. Обеспечить ознакомление работников Колледжа с содержанием данных документов до
30.11.2021 г.
Ответственный: Макорина Т.П. -  специалист отдела кадров.
4. Обеспечить размещение соответствующих документов на официальном сайте образова­
тельного учреждения в срок до 30.11.2021 г.
Ответственный: Толканюк ЗА. -  заместитель директора по УР.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Пундикова



Перечень коррупционно-опасных функций

1. Управление имуществом Колледжа;
2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных средств;
3. Осуществление государственных закупок для нужд образовательного учреждения;
4. Финансово-хозяйственная деятельность образовательного учреждения;
5. Осуществление постоянно или временно организационно-распорядительных или ад­
министративно-хозяйственных функций;
6. Хранение и распределение материально-технических ресурсов;
7. Оказание услуг гражданам и организациям;
8. Предоставление платных образовательных услуг;
9. Процедура приёма, перевода и отчисления обучающихся;
10. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам обра­
зовательного учреждения государственных и ведомственных наград;
11. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 
должности

Приложение №1
К приказу от 24.11.2021 г. № 629



Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам

1. Главный бухгалтер;
2. Бухгалтер;
3. Экономист;
4. Заместитель директора по административно-хозяйственной части;
5. Комендант учебного корпуса;
6. Кладовщик;
7. Заведующий общежитием;
8. Заведующий производством;
9. Повар;
10. Заместитель директора по учебной работе;
11. Заведующий отделением;
12. Заведующий учебной частью;
13. Секретарь приемной комиссии;
14. Заместитель директора по воспитательной работе;
15. Заместитель директора по учебно-производственной работе;
16. Заместитель директора по учебно-методической работе;
17. Специалист отдела кадров.

Приложение № 2
К приказу от 24.11.2021 г. № 629


